

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 6. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: W LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej“...

Przedpłata wynosi: we Lwowie z odliczeniem do domu: miesięcznie zhr. 1.50 kwartalnie zhr. 4.50...

Lwów dnia 15. czerwca. Półurzędowo donoszą, że posiedzenia delegacji rozpoczęły się 22 bm.; przyjęcia u cesarza odbędą się 23 bm. Z Pesztu donoszą...

Z Sofii donoszą: Rząd został zawiadomiony, że emigranci bułgarscy przybywający całemi hurmami do Serbii i walęją się...

Metropolita Klemens miał w Sisto wie kazanie, w którym wystąpił w gwałtowny sposób przeciw księciu i rządowi. Oburzenie z tego powodu było tak wielkie, że jedna z obecnych osób...

Jak Pester Lloyd donosi, w armii austriackiej będzie zaprowadzone nowe działo o kalibrze 10 1/2 centymetrów, do ataku na miejsca ufortyfikowane...

Ks. Wittgenstein zapisał jej córce swojej, żonie ks. Hohenlohego, namiestnik Alzacji i Lotaryngii obrzmienie, niegdysz radiwiłzowskie dobra na Litwie. Księżna zdała je synowi, który ostatecznie zobowiązał się...

Jak z Berlina donoszą, ces. Wilhelm zachorował, a lekarze radzą mu pobyt na wybrzeżu norweskim.

Wskutek strejku wozniców w Parryżu, komunikacja stała się trudną i d. 13. b. m. były ulice bardzo puste. Według najnowszych doniesień, 10 000 wozów zastanowilo robotę...

W Gondrecourt przyszło do bitki pomiędzy francuskimi a włoskimi robotnikami. Robotnicy francuscy rozdzielili ten, że jeden z ich towarzyszy zabity został przez...

Księżę czarnogórski z synem i córami powrócił onegdaj do Cetyni. Naród już na wsiach witał go triumfalnie. Kiedy przyjechała do wiat Melica, druga jej córka, naród był oburzone, że to nie syn, ochrzczono ją po cichu...

Wkleśnięcia, byle zachowano prawa architektury; jakie wysokości można osiągnąć bez obawy osyloci — a jak lekko musi być budowa mimo swego ogromu, przy stosownym wiananiu...

A obok w pałacu machin, fonograf Edisona przemawia do uszu słuchaczy wyraźnie, dobitnie, oddaje słowa podług wyrazów, chryzątkie, tony śpiewu. Jest to fałs — i po wielu latach...

Chciałbym jednak przejść do przemysłu w właściwym tego słowa znaczeniu i przynajmniej o górnictwie na wystawie dać dokładniejszy obraz. Trud nie mały, bo każdy kraj wystawia osobno, i porównanie bardzo utrudnione...

Nowego w tym dziale nie wiele, i firma Lippmanna we Francji stoi na czele wystawców. Ale o czym? Ani obszarem zajętym na wystawie, ani dokładnością przyrządów...

W dziale ściśle górniczym rozróżnić należy dwa działy: zbiory minerałów i przyrządy oraz urządzenia górnicze. Otóż zbiory niektóre są bardzo obfite, przedstawione pięknie i umiejętnie...

Tak samo niektóre francuskie np. wielkie kopalnie żelaza i węgla w Anzin. Ale wystawy te wzbogaciły raczej wiadomości nasze o geografii przemysłowej niż o górnictwie...

Dla wytłumaczenia bardzo licznych sprawozdańców wystawy muszę dodać i ten szczegół, że jak dotychczas, wystawcy bardzo skąpo dzielili katalogów szczegółowych o swych zbiorach i wystawach...

Wielu jednak i w miarę jak cywilizacyjno kraj nawet swej odległości dosięga — żydzi i wobec stałe podnoszącej się oświaty ludu...

Wybory sejmowe.

Wczoraj, pod przewodnictwem p. Michała Michałskiego, odbyło się posiedzenie sejmowego komitetu przedwyborczego dla wyboru posła z m. Lwowa...

W Cieszanowskim okręgu wyborczym gmin wiejskich odbyło się zgromadzenie pewnej części wyborców raskich w Krowicy...

W tłumackim powiecie, obok kandydaty ks. Franciszka Sawy, przyjętej jednogłośnie przez miejscowy komitet przedwyborczy, wysuwają teraz Rusini kandydaturę...

Nasze czy obce żywy? (Ciąg dalszy).

Opół żydowstwa w całym kraju stanowi według ostatniego spisu z 1880 roku 11.52% ludności.

Rozmieszczenia zaś następująco: W gminach miejskich żydzi stanowią 38.42% ogółu ludności miejskiej; a) w miastach 39.13% ogółu ludności miast; b) w miasteczkach 37.60% ogółu ludności miasteczek...

ZA LAT STO.

„Fantazja według obcego pomysłu.“ Jest rok 1889. Życie staje się dla mężczyzny coraz cięższym. Kobiety na to nie zważają...

Mężczyźni pienili się ze złości. Wzburzenie wzmagało się z każdym dniem. Mężowie stanu nie troszczyli się o to. Młodzież w groźnej postawie żądała zmiany ustawy...

Co się dzieje? Otworzyć drzwi! Narzędzi! Wywalić drzwi! Ale ci z pierwszego szeregu nie ruszyli się z miejsc...

— Co się dzieje? Otworzyć drzwi! Narzędzi! Wywalić drzwi! Ale ci z pierwszego szeregu nie ruszyli się z miejsc. Nareszcie pochód rozwiązał się całkowie, a każdy z osobna począł zaglądać przez kratę ogrodu...

wa i postawa zachowanego młodzieńca. Stracił fantazję i nie mógł zdobyć się ani na słówko. Potem coś zadrgało w błędnym jego obliczu i walczyła w nim jakaś gwałtowna burza...











